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Høring av revisjonsdokumenter for Seljord- og 
Sundsbarmreguleringene. NVEs referanse: 201306917-11 

  

Fylkesstyret i Telemark Bondelag har i sak 54/2016 behandlet høring av 

revisjonsdokumenter for Seljord- og Sundsbarmreguleringene. Telemark Bondelag avgir 

følgende høringsuttalelse i saken: 

 

Høringssaken består av dokumentene «Revisjon av vilkår – regulering av Seljordsvatnet» 

og «Revisjon av vilkår – Sundsbarmreguleringen».  

 

For landbruket er Seljord- og Sundsbarmreguleringene, og vilkårene for reguleringen, av 

størst betydning med tanke på reguleringenes evne til å motvirke flomtilstander som 

oversvømmer dyrka jord langs vassdraget fra Seljordsvatnet via Bøelva til Norsjø.  

 

Fra 1990 tallet og utover er det registrert en utvikling hvor det har blitt mer krevende å få 

til effektiv drenering av betydelige arealer med dyrka jord langs Bøelva. Det kan synes 

som vannstanden i Bø elva har blitt høyere i vekstsesongen, og at det kan skyldes mer 

vannføring fra Sundsbarmreguleringen. Den høyere vannstanden i Bø elva i vekstsesongen 

fører til at dreneringssystemene virker dårligere, med negative følger for planteveksten 

som resultat. Denne generelt høyere vannstanden i vassdraget, fører og til at store områder 

langs vassdraget er mer flomutsatt nå enn tidligere, ved langvarig regn i vekstsesongen 

eller ved kraftige regnskyll.  

 

Telemark Bondelag forstår at restriksjoner på bruken av magasinet Seljordsvatnet vil ha 

negative konsekvenser for kraftproduksjonen i vassdraget. Disse negative konsekvensene 

vil kunne bli forsterket hvis det blir gitt konsesjon til Herrefoss kraftverk og Nye 

Oterholtfoss kraftverk. I høringsdokumentet vises det og til magasinet i Seljordsvatnet først 

og fremst er en buffer for å sikre minstevassføring i Bøelva.  

 

Konklusjon: 

Regulering av vassdrag vil i de fleste tilfeller medføre ulike negative ulemper. Dette er noe 

av prisen samfunnet må betale for å kunne nytte fornybar energi. Samtidig er det vesentlig 
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at det er et kontinuerlig fokus på tiltak som kan bøte på og minimalisere de negative 

effektene ved vassdragsregulering. Det kan synes som sommervannstanden i Bøelva over 

tid har blitt høyere, og at det har sammenheng med kjøring av Sundsbarm kraftverk. Denne 

høyere sommervannstanden skaper utfordringer for drift av betydelige arealer med dyrka 

jord langs Bøelva. Telemark Bondelag mener det er nødvendig å utarbeide grundigere 

analyser som viser hvordan kjøring av Sundsbarm kraftverk i sommerhalvåret, påvirker 

vannstand i vassdraget Seljordsvatnet – Bøelva.    

 

  

 

Med vennlig hilsen 

 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

Jan Thorsen 

 

 

 

 

          

 


